



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/1040/2023

Warszawa, 27.09.2023 r.

Pan
Robert Telus
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych realizując wniosek Mazowieckiej Izby Rolniczej zwraca się do Pana Ministra o zwiększenie środków finansowych w budżecie KRUS przeznaczonych na rehabilitację leczniczą w sanatoriach KRUS dla osób uprawnionych do emerytury rolniczej.

Obecnie ze świadczenia rehabilitacyjnego w celu poprawy stanu zdrowia w sanatorium KRUS mogą korzystać również emeryci w wymiarze takim samym, jak rolnicy czynni zawodowo tj. 21 dni. Wprowadzenie dla rolników — emerytów powyższego świadczenia spotkało się z dużym zainteresowaniem tej grupy osób, co spowodowało zwiększenie ilości wniosków o rehabilitację leczniczą w stosunku do ilości wniosków składanych przed 01.01.2023 r.

Jednakże, wprowadzenie rehabilitacji leczniczej dla rolników — emerytów w formie 21-dniowych turnusów rehabilitacyjnych nie spowodowało zmiany wysokości odpisu z Funduszu Składowego na Fundusz Prewencji i Rehabilitacji (art. 77 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników) - jest nadal do wysokości 6,5 % planowanych wydatków tego Funduszu.

Efektem zwiększenia ilości osób uprawnionych do rehabilitacji w formie 21-dniowych turnusów bez zwiększenia puli środków finansowych na powyższy cel, są długie okresy oczekiwania na otrzymanie skierowania na rehabilitację leczniczą.

Emeryci – rolnicy mogą korzystać ze świadczenia rehabilitacyjnego w takim samym zakresie jak rolnicy czynni zawodowo, jednak Centra Rehabilitacji Rolników KRUS otrzymują zróżnicowane dofinansowanie – za pobyt rolnika -emeryta około 120 zł/dzień, a za rolnika czynnego zawodowo około 200 zł/dzień pobytu. Z tego powodu sanatoria niechętnie przyjmują emerytów.

Biorąc pod uwagę powyżej opisaną sytuację uważamy, że uzasadniona jest konieczność zwiększenia puli środków finansowych w budżecie KRUS np. poprzez wyższy odpis z FS i zwiększenie dotacji budżetowej z przeznaczeniem na rehabilitację leczniczą oraz wyrównanie dofinansowania rolników emerytów i rolników czynnych zawodowo.

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZAMULEWICZ